
BUXHETI I 

BASHKISË PUSTEC

VITI 2026



Hyrje

 Bashkisa Pustec ka miratuar Buxhetin Vjetor për vitin

2026.

 Buxheti synon garantimin e shërbimeve publike, 

përmirësimin e cilësisë së jetës dhe zhvillimin e 

qëndrueshëm të territorit.



Të Ardhurat 2026

 Të ardhurat totale: 132,479,595 lekë

 Burimet:

 Transferta e pakushtëzuar nga buxheti i shtetit

 Transferta sektoriale për funksione të deleguara

 Të ardhura nga burimet e veta të Bashkisë



Shpenzimet 2026

 Shpenzime totale: 132,479,595 lekë

 Fushat kryesore:

 Funksionimi i aparatit të Bashkisë dhe administratës
vendore

 Arsimi parashkollor

 Mbrojtja nga zjarri dhe shpëtimi

 Menaxhimi i mbetjeve urbane

 Administrimi i pyjeve

 Ujitja dhe kullimi

 Mirëmbajtja e rrugëve rurale



Shpenzimet Operative

 Shpenzimet operative përfshijnë:

 Energji elektrike, ujë dhe shërbime komunikimi

 Karburant dhe mirëmbajtje mjetesh

 Pajisje dhe materiale pune

 Mirëmbajtje ndërtesash dhe infrastrukturë

 Trajnime dhe aktivitete sociale, kulturore e komunitare



Investimet 2026

 Investime totale: 1,011,024 lekë

 Investimi kryesor:

 • Rikonstruksion rrugësh



Të Ardhurat – Detaje

 Transferta e pakushtëzuar për vitin 2026: 73,057,024 lekë

 Transferta e pakushtëzuar e trashëguar: –

 Buxheti i pavarur: 8,000,000 lekë

 Transferta sektoriale: 51,422,571 lekë

 Arsimi parashkollor: 10,240,356

 Mbrojtja nga zjarri: 24,970,921

 Administrimi i pyjeve: 1,273,911

 Rrugët rurale: 407,330

 Ujitja dhe kullimi: 6,930,053

 Menaxhimi i mbetjeve urbane: 7,600,000

 Plani i investimeve: –

 Furnizimi me ujë: –

 Të Ardhura gjithsej: 132,479,595



Shpenzimet – Aparati i 

Bashkisë

 Paga: 54,779,100

 Sigurime shoqërore: 9,266,900

 Fond i veçantë: 400,000

 Shpenzime operative: 6,500,000

 Këshilltarë dhe kryepleq: 6,200,000

 Shpenzime të tjera për këshilltarët: 200,000



Shpenzimet – Funksione të 

tjera

 Këshilli i Qarkut: 200,000

 Fondi i emergjencave: –

 Fondi ndihmës së menjëhershme: –

 Fondi social: –

 Arsimi parashkollor: 8,330,156 paga, 1,500,000 sigurime, 

410,200 fond i veçantë, 2,500,000 shpenzime operative

 Administrimi i pyjeve: 1,073,911 paga, 180,000 sigurime, 

20,000 fond i veçantë

 Ujitja dhe kullimi: 2,200,000 paga, 374,000 sigurime, 

60,000 fond i veçantë, 4,296,053 shpenzime operative



Shpenzimet – Rrugë dhe 

Mbrojtje

 Rrugët rurale: 345,330 paga, 62,000 sigurime

 Mbrojtja nga zjarri dhe shpëtimi: 14,000,000 paga, 

2,380,000 sigurime, 500,000 fond i veçantë, 8,090,921 

shpenzime operative

 Menaxhimi i mbetjeve urbane: 5,200,000 paga, 884,000 

sigurime, 200,000 fond i veçantë, 1,316,000 shpenzime

operative

 Fondi për investime: 1,011,024

 Kontribut SHA ujësjellës: –



Shpenzimet Operative sipas 

Funksioneve

 Aparati i Bashkisë: 13,100,000

 Arsimi parashkollor: 2,500,000

 Ujitja dhe kullimi: 4,296,053

 Mbrojtja nga zjarri dhe shpëtimi: 8,090,921

 Menaxhimi i mbetjeve urbane: 1,316,000



Plani i Investimeve 2026

 Nr 1: Rikonstruksion rruge – 1,011,024 lekë

 Programi: 01110

 Artikulli: 231

 TOTALI: 1,011,024 lekë



Transparenca dhe Informimi

 Bashkia Pustec mbetet e angazhuar për:

 Transparencë financiare

 Menaxhim të përgjegjshëm të fondeve publike

 Informim të vazhdueshëm të qytetarëve


